

Nr 611

Av herr **Holmberg m. fl.**, om sänkning av pensionsåldern för gruvarbetare m. fl.

Det finns starka skäl för en allmän sänkning av pensionsåldern. Den kommunistiska riksdagsgruppen har som bekant också tidigare ställt förslag här- om i riksdagen. För vissa grupper, bl. a. flertalet statsanställda och riksdagens egna ledamöter, inträder rätten till pension vid 65 års ålder eller tidigare. Även med hänsyn härtill framstår det som orättvist att arbetare med särskilt påfrestande eller i övrigt hälsofarlig sysselsättning inte får ålders- pension förrän vid 67 års ålder.

En av de grupper för vilka pensionsåldern omedelbart borde sänkas är gruvarbetarna. Även med nuvarande mekanisering är det ett tungt arbete. Till betydande del försiggår det också under jord samt med förhållanden i övrigt som i många fall medför olyckor och allvarliga yrkessjukdomar. Riskerna därvidlag blir självfallet större vid hög ålder.

Detsamma kan sägas om exempelvis skogsarbetarna, som på grund av arbetets karaktär utsattes för ryggsjukdomar, reumatism och allmän nerslitning långt innan de når gränsen för nuvarande ålderspension. Såsom den kommunistiska riksdagsgruppen även påpekat i en motion till årets riksdag om industrihälsovården är ytterligare en del grupper på samma sätt som gruvarbetarna utsatta för silikoserisk med därav följande invaliditet genom tbc, hjärt- och kärlsjukdomar etc. Det är ett rimligt krav att personer som får vidkännas sådana risker vid fullgörandet av ett samhällsviktigt arbete inte dessutom utsattes för särskilda vådor och kännbart inkomstbortfall genom en alltför hög pensionsålder. Då det emellertid inte är möjligt att utan undersökning fastställa vilka grupper som i dessa hänseenden kan jämföras med gruvarbetarna, bör en snabb sådan undersökning företas med syfte att redan inom ett år förelägga riksdagen förslag till ändring av nuvarande pensionsbestämmelser.

Med hänvisning till vad sålunda anförts föreslår undertecknade,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om åtgärder så att 1963 års riksdag kan föreläggas förslag om sänkning av pensionsåldern för gruvarbetare och med dem jämförliga grupper utan begränsning av pensionsförmånerna.

Stockholm i januari 1962

Helmer Holmberg

H. Hagberg

Henning Nilsson